
Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Седьмая очередная сессия 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

23 июня 2022 г.                                                            № 56  
дер. Рикасиха 

 

О внесении изменений в решение муниципального Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 26 октября 2016 года № 

17 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Приморское»  

 

В соответствии с областным законом от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ 

«О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных 

органов муниципальных образований, членов иных выборных органов 

местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных образований Архангельской области» (в 

редакции законов Архангельской области от 8 декабря 2021 года № 501-30-ОЗ, № 

517-30-ОЗ) и уставом сельского поселения «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области, 

 

 Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 

Статья 1 
Внести в решение муниципального Совета депутатов муниципального 

образования «Приморское» от 26 октября 2016 года № 17 «О гарантиях 

осуществления полномочий выборных должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Приморское» следующие 

изменения: 

1. Добавить статью 6 следующего содержания: 

«Установить, что выборные должностные лица, осуществляющие свои 

полномочия на непостоянной основе, пользуются стационарной телефонной, 

в том числе факсимильной связью, со служебных номеров местной 

администрации. 

Оплата услуг связи, почтовые и телеграфные отправления по вопросам, 

связанным с осуществлением выборными должностными лицами своих 

полномочий на непостоянной основе, производится за счет средств бюджета 

муниципального образования «Приморское» (далее – бюджет поселения) в 

пределах сумм, предусмотренных на содержание местной администрации.». 

2. Статьи 6 и 7 считать соответственно статьями 7 и 8. 



 

Статья 2            
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское». 

 
 

Глава муниципального образования                  А.В. Семенова 


